
KONTRATE SHITJE

E lidhur sot me 15.07. 1996 midis Agjençise Kombetare te Priyatizini
perfaqesuar nga z.Niko Glozheni ne rolin e shitesit dhe shoqerise "Superbeton" shpk-
Sarande dhe ortakeve joshteterore te perfaqesuar nga z Spiro Peci i cili eshte ne rolin e
bleresit.

1- Objekti: Transferimi i kuotave te kapitalit shteteror ne shoqerine "Superbeton"
shpk- Sarande bazuar ne dokumentacionin e paraqitur.

2- Percaktimi i paleve: AKP perfaqesuar nga z.Niko Glozheni bazuar ne

legjislacionin ne fuqi jane ne rolin e shitesit dhe shoqeria "Superbeton" shpk- Sarande
se bashku me ortaket joshteterore bazuar ne dokumentacionin e paraqitur ne rolin e
bleresit.

3- Premisat baze te kontrates: Kjo kontrate shitje perpilohet ne baze te kushteve te
vendosura ne autorizimin nr.1473 prot., date 22.04.1996 te AKP dhene shoqerise
"Superbeton" shpk- Sarande dhe ortakeve jo-shteterore te shoqerise te perfaqesuar nga
z.Spiro Peci.

4- Mbeshtetur ne:

Mandat arketimi nr.304979 date 22.04.1996

Mandat arketimi nr. 304758 bt. 28.05.1386

Mandat arketimi nr.405121 ot. 18.06.1986

Vertetohet se bleresi ka permbushur detyrimin per blerjen e se drejtes
shteterore ne shoqerine "Superbeton"shpk-Sarande, shitesi pranon te shlyer shumen e
derdhur dhe merr persiper kalimin e pronesise.

5-Kushtet e shitesit:

Kalimi i pronesise mbi kapitalin shteteror te shoqerise do te behet brenda
dates se nenshkrimit te kontrates se shitjes nga palet.

- Ndryshimet qe rrjedhin nga shitja e kapitalit shteteror duhet te pasqyrohen ne
aktet e themelimit te shoqerise.

Bleresit e kapitalit shteteror duhet te marrin persiper te gjitha detyrimet e
shoqerise ndaj te treteve.

Kjo kontrate behet ne kater kopje. Nje kopje mbahet ne AKP, nje e mban
bleresi, nje mbahet ne noteri dhe nje kopje ne zyren perkatese te regjistrimit te
pasurive te paluejtshme.

6- Pjese te kesaj kontrate jane aktet e themelimit te shoqerise, dokumentacioni i

siperfaqes se truallit te shoqerise permbajtur ne aktet e themelimit te saj dhe
autorizimi nr.1473 prot. date 22.04.1996 i AKP.
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